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Podstawa prawna 

 

Konsultacje społeczne dotyczące projektów uchwał: 

• o zmianie Uchwały nr XXI/506/2020 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w sprawie opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

• o zmianie Uchwały nr XXXI/578/2017 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bielska-Białej, 

• o zmianie Uchwały nr XXI/509/2020 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w sprawie 

określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 

pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz miasta Bielska-Białej 

 

zostały przeprowadzone na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym oraz § 6 pkt 1 i § 9 ust. 2 Uchwały nr XXIII/578/2020 Rady 

Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 20 października 2020 r. w sprawie określenia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Bielska-Białej oraz Regulaminu 

w sprawie sposobu konsultowania z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji, stanowiącego Załącznik do Uchwały nr LIX/1371/2010 Rady 

Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 31 sierpnia 2010 r.   
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Informacje dotyczące przeprowadzonej akcji informacyjnej 

Konsultacje społeczne dotyczące projektów uchwał: 

• o zmianie Uchwały nr XXI/506/2020 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w sprawie opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

• o zmianie Uchwały nr XXXI/578/2017 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bielska-Białej, 

• o zmianie Uchwały nr XXI/509/2020 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w sprawie 

określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 

pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz miasta Bielska-Białej 

 

zostały przeprowadzone na podstawie zarządzenia Prezydenta Miasta Bielska-Białej NR ON-

II.0050.428.2024.SOP. Konsultacje  rozpoczęły się 5 czerwca 2024 r. i trwały do 19 czerwca 

2024 r.  

Ogłoszenie o konsultacjach opublikowane zostało w Biuletynie Informacji Publicznej: 

https://bip.um.bielsko.pl/a,89732,konsultacje-spoleczne-projektow-uchwal-z-zakresu-

gospodarowania-odpadami-komunalnymi.html 

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej w zakładce poświęconej 

konsultacjom społecznym z mieszkańcami: https://bielsko-biala.pl/konsultacje/konsultacje-z-

mieszkancami/konsultacje-projektow-uchwal-z-zakresu-gospodarowania 

oraz konsultacjom z organizacjami pozarządowymi: https://bielsko-

biala.pl/konsultacje/konsultacje-ngo/konsultacje-spoleczne-projektow-uchwal-z-zakresu-

gospodarowania-0 

jak również w aktualnościach: https://bielsko-biala.pl/konsultacje/aktualnosci/konsultacje-

spoleczne-projektow-uchwal-z-zakresu-gospodarowania-odpadami. 

Ogłoszenie o konsultacjach ukazało się w Magazynie Samorządowym „W Bielsku-Białej” 

(wersja online) https://ms.bielsko-biala.pl/aktualnosci/1/gospodarowanie-odpadami-pod-

konsultacje 

https://bip.um.bielsko.pl/a,89732,konsultacje-spoleczne-projektow-uchwal-z-zakresu-gospodarowania-odpadami-komunalnymi.html
https://bip.um.bielsko.pl/a,89732,konsultacje-spoleczne-projektow-uchwal-z-zakresu-gospodarowania-odpadami-komunalnymi.html
https://bielsko-biala.pl/konsultacje/konsultacje-z-mieszkancami/konsultacje-projektow-uchwal-z-zakresu-gospodarowania
https://bielsko-biala.pl/konsultacje/konsultacje-z-mieszkancami/konsultacje-projektow-uchwal-z-zakresu-gospodarowania
https://bielsko-biala.pl/konsultacje/konsultacje-ngo/konsultacje-spoleczne-projektow-uchwal-z-zakresu-gospodarowania-0
https://bielsko-biala.pl/konsultacje/konsultacje-ngo/konsultacje-spoleczne-projektow-uchwal-z-zakresu-gospodarowania-0
https://bielsko-biala.pl/konsultacje/konsultacje-ngo/konsultacje-spoleczne-projektow-uchwal-z-zakresu-gospodarowania-0
https://bielsko-biala.pl/konsultacje/aktualnosci/konsultacje-spoleczne-projektow-uchwal-z-zakresu-gospodarowania-odpadami
https://bielsko-biala.pl/konsultacje/aktualnosci/konsultacje-spoleczne-projektow-uchwal-z-zakresu-gospodarowania-odpadami
https://ms.bielsko-biala.pl/aktualnosci/1/gospodarowanie-odpadami-pod-konsultacje
https://ms.bielsko-biala.pl/aktualnosci/1/gospodarowanie-odpadami-pod-konsultacje
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W ramach działań promocyjnych informacja o konsultacjach została rozesłana mailingiem do 

bielskich organizacji pozarządowych, do Rad Osiedli i podmiotów reprezentujących 

mieszkańców zamieszkujących nieruchomości wielolokalowe oraz umieszczona na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bielsku-Białej. Informacje o konsultacjach rozpowszechniały 

również lokalne media (np. portal bielsko.biala.pl, portal sozosfera.pl). 

 
 

 



Raport końcowy z przeprowadzenia konsultacji społecznych projektów uchwał z zakresu 
gospodarowania odpadami komunalnymi 

6 
 

 

 

 

W celu dotarcia do szerszego grona odbiorców, informacja o trwających konsultacjach została 

także opublikowana na Facebooku Centrum Organizacji Pozarządowych w Bielsku-Białej.  
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Metody i narzędzia zastosowane w ramach prowadzonych konsultacji 

 

W ramach prowadzonych konsultacji opublikowane zostały następujące dokumenty:  

- zarządzenie Prezydenta Miasta Bielska-Białej NR ON-II.0050.428.2024.SOP; 

- projekt uchwały o zmianie Uchwały nr XXI/506/2020 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 

w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

- projekt uchwały o zmianie Uchwały nr XXXI/578/2017 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bielska-

Białej, 

- projekt uchwały o zmianie Uchwały nr XXI/509/2020 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz miasta Bielska-Białej, 

- wzór formularza do zgłaszania uwag. 

Do udziału w konsultacjach uprawnieni byli mieszkańcy Bielska-Białej, właściciele 

nieruchomości (w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) 

położonych na terenie miasta Bielska-Białej, Zarządcy Wspólnot Mieszkaniowych, Zarządy 

Spółdzielni Mieszkaniowych oraz organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące na terenie 

miasta Bielska-Białej działalność statutową w zakresie obejmującym przedmiot konsultacji. 

Konsultacje polegały na kierowaniu przez uprawnione podmioty opinii i uwag w formie 

pisemnej lub elektronicznej w terminie od 5 czerwca 2024 r. do 19 czerwca 2024 r.  

Opinie i uwagi w ramach konsultacji można było zgłaszać poprzez formularz interaktywny 

zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w zakładce dedykowanej 

konsultacjom społecznym, za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: 

bgo@um.bielsko-biala.pl lub pisemnie w Wydziale Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego 

w Bielsku-Białej, Plac Ratuszowy 5, pokój 404. 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:bgo@um.bielsko-biala.pl
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Wykaz uwag zgłoszonych w ramach konsultacji: 
 
 

 

W trakcie trwania konsultacji złożono 51 formularzy zawierających nw. uwagi: 

1) projekt uchwały o zmianie Uchwały nr XXI/506/2020 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej w sprawie opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, 

 

Lp. TREŚĆ UWAGI: SPOSÓB ROZPATRZENIA: 

1. Wyrażono sprzeciw i niezadowolenie wobec 

proponowanych stawek opłaty  

z tytułu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, zaproponowano również 

rozwiązania które, zdaniem osób biorących 

udział w konsultacjach społecznych, 

przyczynią się do obniżenia kosztów systemu 

– 49 uwag 

 

Podniesiono m.in. kwestię: 

Uwagi nie uwzględniono 

  

- nieproporcjonalnego wzrostu stawek opłaty dla 

gospodarstw domowych składających się z 1, 2 

albo 3 osób (o 40%) w stosunku  

do gospodarstw domowych składających się  

z większej liczby osób, 

- finansowania z opłaty klubów sportowych, 

-możliwości dofinansowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi  

z budżetu Miasta, co pozwoliłoby na mniejszą 

podwyżkę stawek, 

 

Z uwagi na rosnące koszty związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, utrzymanie stawek w dotychczasowej wysokości nie jest 

możliwe. 

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina pokrywa 

koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Środki 

z opłaty nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Proponowane stawki opłaty zostały określone w wysokości, która powinna zapewnić 

bilansowanie się systemu w 2025 r., w oparciu o maksymalną stawkę przewidzianą 

w przypadku wyboru metody naliczania opłaty „od gospodarstwa domowego”, która 

w 2024 r. wynosi 149,00 zł. W dalszym ciągu stawka w przeliczeniu na osobę 
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w gospodarstwie domowym maleje w przypadku gospodarstw domowych, w skład 

których wchodzą co najmniej 4 osoby. Starano się również zachować stosunek 

procentowy pomiędzy poszczególnymi stawkami w przeliczeniu na 1 osobę 

wchodzącą w skład określonego gospodarstwa domowego. W przypadku 

obowiązującej na terenie Bielska-Białej metody - „od gospodarstwa domowego”, brak 

jest możliwości ustalenia jednakowego przyrostu stawek, z uwagi na maksymalną 

stawkę opłaty, której Gmina nie może przekroczyć. 

W 2024 r. system gospodarowania odpadami komunalnymi zostanie dofinansowany 

ze środków budżetu Miasta. 

- konieczności wprowadzenia naliczania opłaty 

w zależności od ilości oddawanych odpadów 

komunalnych, 

 

Możliwe do wyboru metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi zostały określone w ustawie z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399).  

W przypadku nieruchomości zamieszkałych, ustawodawca nie przewidział metody, 

w której podstawę naliczenia opłaty stanowi ilość odpadów komunalnych 

powstających na nieruchomości.   

- braku konkurencyjności w kwestii odbioru 

odpadów komunalnych, a także konieczności 

podziału Miasta na sektory, w celu umożliwienia 

wzięcia udziału w przetargu na odbiór odpadów 

komunalnych z terenu Miasta również mniejszym 

przedsiębiorcom, 

Kwestia podziału Miasta na sektory była analizowana. Prowadzony był dialog 

techniczny z przedsiębiorcami, w wyniku którego stwierdzono, że sektory nie 

spowodują obniżenia kosztów, ani wzrostu konkurencyjności. Obszar Miasta okazał 

się optymalny do realizacji usługi przez dużego przedsiębiorcę  

lub konsorcjum podmiotów. Ponadto, dokonanie podziału Miasta na sektory wiąże się 

z ryzykiem, iż żaden z przedsiębiorców nie złoży oferty na rejony,  

w których usługa odbioru odpadów komunalnych z różnych względów jest utrudniona. 

Jakość świadczonych usług w zakresie odbioru odpadów komunalnych przez 

poszczególnych przedsiębiorców może się znacząco różnić, czego konsekwencją 

będzie niezadowolenie części mieszkańców. Ponadto, w przypadku, gdy do obsługi 

kilku sektorów zgłosi się jeden wykonawca, Miasto poniesie dodatkowe koszty 

wynikające ze zwielokrotnienia nakładów administracyjnych. 

- niskiej jakości usług świadczonych przez firmę 

wywozową i PSZOKi, 

 

Miasto Bielsko-Biała nadzoruje prawidłowość usług świadczonych przez firmę 

wywozową oraz PSZOKi. Wszelkiego typu nieprawidłowości należy zgłaszać do 

Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. Celem usprawnienia możliwości zgłaszania 
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nieprawidłowości związanych zarówno z odbiorem odpadów komunalnych jak też ich 

przyjmowaniem w PSZOK, od 1 lipca 2021 r. wprowadzono system umożliwiający 

składanie reklamacji – ZgłoszeniaBB.  

- zbyt częstego albo zbyt rzadkiego odbioru 

niektórych frakcji odpadów, 

 

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych wynika nie tylko z realnych potrzeb 

mieszkańców, względów sanitarnych oraz możliwości technicznych firmy wywozowej, 

ale musi być również zgodna z zapisami ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 399).  

- braku konieczności zwiększania częstotliwości 

odbioru odpadów frakcji Metale i tworzywa 

sztuczne w zabudowie jednorodzinnej,  

Zwiększenie częstotliwości odbioru frakcji Metale i tworzywa sztuczne do dwóch razy 

w miesiącu (od lipca 2024 r.) jest wynikiem przeprowadzenia ankiety w ramach 

konsultacji społecznych prowadzonych w 2023 r. - zdecydowana większość osób 

biorących w niej udział opowiedziała się za koniecznością częstszego odbioru tego 

typu odpadów. 

- braku konieczności zwiększenia częstotliwości 

odbioru odpadów wielkogabarytowych 

w nieruchomościach wielolokalowych, 

O zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów wielkogabarytowych wnioskowali 

przedstawiciele spółdzielni mieszkaniowych. 

-likwidacji usługi mycia pojemników  

służących do gromadzenia odpadów komunalnych 

w zabudowie jednorodzinnej, 

W związku z tym, iż w ramach konsultacji społecznych przeprowadzonych  

w 2023 r. mieszkańcy wyrazili swoje niezadowolenie z usługi mycia pojemników, od 

dnia 1 lipca 2024 r. usługa nie będzie świadczona, co ma na celu zredukowanie 

kosztów systemu. 

- konieczności indywidualnego dostosowywania 

harmonogramów odbioru odpadów komunalnych 

dla nieruchomości, na których powstaje większa 

ilość odpadów komunalnych oraz zobowiązania 

właścicieli nieruchomości do dostarczania  

nadmiernej ilość odpadów we własnym zakresie do 

PSZOK, 

Dostosowywanie indywidualnych harmonogramów odbioru odpadów komunalnych 

do potrzeb nieruchomości jednorodzinnych nie jest technicznie możliwe do wykonania 

przez firmę wywozową. Natomiast zobowiązanie właścicieli nieruchomości do 

dostarczania nadmiaru odpadów we własnym zakresie do PSZOK wiązałoby się 

z wieloma uciążliwościami, m.in. mogłoby powodować powstawanie lub zwiększanie 

kolejek do PSZOK. Jak już wspomniano powyżej - częstotliwość odbioru odpadów 

komunalnych wynika nie tylko z realnych potrzeb mieszkańców, względów 

sanitarnych oraz możliwości technicznych firmy wywozowej, ale musi być również 
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zgodna z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399). 

- obciążenia mieszkańców nieruchomości 

wielolokalowych kosztami związanymi ze 

zwiększeniem częstotliwości odbioru odpadów 

frakcji Metale i tworzywa sztuczne  

w zabudowie jednorodzinnej, 

Od 1 lipca 2024 r. na wniosek spółdzielni mieszkaniowych zostanie zwiększona 

częstotliwość odbioru odpadów wielkogabarytowych w nieruchomościach 

wielolokalowych. Ponadto w przypadku ww. nieruchomości utrzymana zostanie 

usługa mycia pojemników, w przeciwieństwie do nieruchomości  jednorodzinnych. 

W związku z tym niezasadne jest stwierdzenie, iż kosztami wynikającymi ze 

zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów frakcji Metale i tworzywa sztuczne  

w zabudowie jednorodzinnej obciążeni zostaną mieszkańcy budynków 

wielolokalowych. 

- nieproporcjonalnego wzrostu stawek opłaty  

dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych  

w stosunku do właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych, 

Wobec właścicieli nieruchomości niezamieszkałych zakres usług świadczonych 

w ramach opłaty jest znacznie mniejszy, niż w przypadku nieruchomości 

zamieszkałych, np. brak wyposażenia nieruchomości w pojemniki, brak możliwości 

bezpłatnego oddania odpadów komunalnych do PSZOK, itp. W związku z tym, 

w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, procentowy wzrost stawek opłaty jest 

mniejszy, niż w przypadku nieruchomości zamieszkałych. Ostatnia zmiana stawek 

opłaty w przypadku nieruchomości niezamieszkałych miała miejsce w 2022 r.  

i uległy one wówczas znacznemu podwyższeniu.  

- kwestię zbyt dużego wzrostu stawek opłaty za 

pojemniki o określonej pojemności, a także braku 

zróżnicowania stawek opłaty z uwagi na frakcje 

odpadów komunalnych - w przypadku 

nieruchomości niezamieszkałych,  

Proponowane stawki opłaty zostały określone w wysokości, która powinna pozwolić 

na bilansowanie się systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2025 r. 

Ponadto w obecnym stanie prawnym brak jest możliwości różnicowania stawek opłaty 

za pojemnik, ze względu na frakcję odpadów komunalnych w nim gromadzonych. 

- zbyt rzadkich kontroli nieruchomości 

wielolokalowych w zakresie prawidłowego 

prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych na nieruchomościach, 

Przedsiębiorca realizujący usługę odbioru odpadów komunalnych na terenie Miasta, 

podczas odbioru odpadów sprawdza, czy selektywna zbiórka jest zachowana. 

W przypadku wystąpienia nieprawidłowości, upoważnieni pracownicy Urzędu 

Miejskiego wszczynają postępowanie w celu nałożenia wyższej opłaty, albo wysyłane 

są pisma upominające – w zależności od charakteru i częstotliwości występowania 

nieprawidłowości.   
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- konieczności podania do publicznej wiadomości 

informacji na temat szczegółowych danych 

dotyczących PreZero Bielsko-Biała S.A. oraz 

Zakład Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-

Białej, w tym wysokości ponoszonych kosztów, 

liczby zatrudnionych osób, poziomu wynagrodzeń, 

itp., 

Wyjaśnić należy, iż PreZero Bielsko-Biała S.A. nie tylko odbiera odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Bielska-Biała na podstawie 

umowy podpisanej z Miastem (zawartej w trybie prawa zamówień publicznych), ale 

prowadzi także inne działania, które wpływają m.in. na wysokość ponoszonych 

kosztów, poziom zatrudnienia, itp., np. odbiór odpadów przemysłowych oraz zimowe 

i letnie utrzymanie głównych ciągów komunikacyjnych. 

Ponadto w Zakładzie Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej, prowadzącym 

działalność powierzoną przez Gminę Bielsko-Biała, zagospodarowywane są nie tylko 

odpady komunalne pochodzące z Bielska-Białej, lecz także z gmin, z którymi Miasto 

zawarło porozumienia w tym zakresie, co również ma wpływ na finanse Spółki.  

Dane finansowe ww. podmiotów są dostępne w Krajowym Rejestrze Sądowym. 

 - konieczności podjęcia przez Miasto działań 

mających na celu: poprawienie efektywności 

systemu gospodarowania odpadami, zwiększenie 

poziomu recyklingu oraz zmniejszenie ilości 

wytwarzanych odpadów komunalnych,  

Miasto prowadzi wiele działań informacyjno-edukacyjnych w zakresie prawidłowego 

gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności  

w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, gdyż jest to jeden 

z obowiązków Gminy, wynikający z ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399). Działania 

są ciągle doskonalone, poszukiwane są nowe rozwiązania, które nie będą wymagały 

angażowania wysokich środków finansowych z dochodów systemu.  

- możliwości zrezygnowania z selektywnej zbiórki 

„u źródła”, w celu zredukowania ilości kursów 

pojazdów odbierających odpady komunalne, co 

przyczyni się do obniżenia kosztów transportu 

odpadów, 

Zbieranie w sposób selektywny odpadów komunalnych powstających  

na nieruchomości jest obowiązkiem właściciela nieruchomości, wynikającym 

z powyższej ustawy, zatem nie ma prawnej możliwości, aby Gmina zrezygnowała 

z segregacji odpadów „u źródła”. Co ważne, selektywne gromadzenie odpadów 

komunalnych przez mieszkańców to istotne zadanie w całym procesie 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

- konieczności ponownego rozważenia kwestii 

zbudowania spalarni na terenie Miasta, w celu 

ograniczenia kosztów systemu gospodarowania 

odpadami, 

Mieszkańcy Bielska-Białej w drodze referendum lokalnego, przeprowadzonego 

w 2023 r., wyrazili brak poparcia dla budowy instalacji termicznego przekształcania 

odpadów na terenie Miasta.  

 

- zbyt wysokich proponowanych stawek opłaty 

w porównaniu z innymi miastami w Polsce, 

Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wybranych miastach 

Polski: 
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- Ruda Śląska - 37,00 zł/osobę, 

- Dąbrowa Górnicza - 38,00 zł/osobę, 

- Zabrze - 33,00 zł/osobę, 

- Przemyśl - 38,00 zł/osobę, 

- Gorzów Wielkopolski - 38,00 zł/osobę, 

- Żywiec - 36,00 zł/osobę, 

- Ustroń - 41,00 zł/osobę. 

Proponowane stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi są 

porównywalne do stawek opłaty obowiązujących na terenie innych miast. Zauważyć 

jednak należy, że w przypadku Bielska-Białej opłata nie jest obliczana w oparciu 

o metodę „od osoby”, tak jak w przypadku ww. miast, lecz „od gospodarstwa 

domowego”. Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązujące 

na terenie Bielska-Białej zostały określone w taki sposób, że ich wysokość 

w przeliczeniu na jedną osobę maleje wraz ze wzrostem liczby osób wchodzących 

w skład danego gospodarstwa domowego (począwszy od 4-osobowego 

gospodarstwa domowego). 

- błędnego wyliczenia wzrostu płacy minimalnej 

w 2024 r. w uzasadnieniu do projektu uchwały. 

Procentowy wzrost płacy minimalnej podany w uzasadnieniu do projektu uchwały 

w wysokości 20,5%, jest wynikiem porównania średniej płacy minimalnej 

obowiązującej w 2023 r. (wysokości stawek płacy minimalnej w 2023 r.: od 1 stycznia 

- 3490,00 zł, od 1 lipca - 3600,00 zł) oraz średniej płacy minimalnej obowiązującej 

w 2024 r. (wysokości stawek płacy minimalnej w 2024 r.: od 1 stycznia - 4242,00 zł, 

od 1 lipca - 4300,00 zł). 

2. Zwrócono uwagę na konieczność zrównania 

stawek opłaty przewidzianych dla 

nieruchomości niezamieszkałej oraz części 

niezamieszkałej nieruchomości, wchodzącej 

w skład tzw. „nieruchomości mieszanej” 

(w części stanowiącej nieruchomość, na której 

zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nieruchomość, na której nie zamieszkują 

mieszkańcy)  

Uwagi nie uwzględniono 

 

Do kategorii tzw. „nieruchomości mieszanych” zaliczamy zarówno nieruchomości 

w zabudowie wielolokalowej, jak i w zabudowie jednorodzinnej. W przeważającej 

części przypadków, zwłaszcza w zabudowie jednorodzinnej, osoby zarówno 

zamieszkują daną nieruchomość, jak i pracują na jej terenie, w związku z tym ilość 

odpadów komunalnych powstających na części niezamieszkałej nieruchomości jest 

niewielka. 
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- 2 uwagi Odpady komunalne powstające w obydwu częściach nieruchomości co do zasady 

gromadzone są w jednym komplecie pojemników, a istnienie dodatkowego źródła 

odpadów w postaci działalności gospodarczej ma znikomy wpływ na koszty transportu 

odpadów z takiej nieruchomości, gdyż podjazdy realizowane są niezależnie od jej 

występowania. Opłata dla właścicieli tego typu nieruchomości ulegnie podwyższeniu 

ze względu na  zamieszkiwanie na niej, a to powinno pozwolić na pokrycie kosztów 

związanych z objęciem nieruchomości gminnym systemem gospodarowania 

odpadami. 

3. Uznano zasadność zmiany stawek opłaty, 

jednak zwrócono uwagę na konieczność 

uszczelnienia systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi poprzez wzmożenie 

czynności kontrolnych, mających na celu 

sprawdzanie prawidłowości liczby osób 

zgłoszonych do opłaty przez właścicieli 

nieruchomości  

- 1 uwaga 

Nieuczciwe zgłaszanie osób do opłaty bez wątpienia ma negatywny wpływ na 

bilansowanie się systemu gospodarowania odpadami. Pracownicy Wydziału 

Gospodarki Odpadami tut. Urzędu we współpracy ze Strażą Miejską na bieżąco 

prowadzą czynności sprawdzające w powyższym zakresie oraz niezwłocznie reagują 

na informacje (także anonimowe) pochodzące od mieszkańców, dotyczące np. 

podejrzenia niezgodnego z prawem pozbywania się odpadów komunalnych 

powstających na sąsiednich nieruchomościach lub nieprawidłowej liczby osób 

zgłoszonych do opłaty. 

4. Poparto propozycję nowych stawek opłaty - 1 

uwaga  
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2) projekt uchwały o zmianie Uchwały nr XXXI/578/2017 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bielska-Białej, 

 

Brak uwag. 

 

3) projekt uchwały o zmianie Uchwały nr XXI/509/2020 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 

oraz właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz miasta Bielska-Białej. 

 

Brak uwag. 

 

 

W trakcie trwania konsultacji zgłoszono 1 uwagę, która nie dotyczyła przedmiotu konsultacji. 

 

Ponadto projekt przedmiotowej uchwały uzyskał pozytywną opinię Rady Działalności Pożytku 

Publicznego w Bielsku-Białej. 

 

Jednostką wyznaczoną do udzielania wyjaśnień w związku z przedmiotem konsultacji był 

Wydział Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. 

Wyniki konsultacji nie mają charakteru wiążącego. Konsultacje uznaje się za ważne bez 

względu na liczbę osób, biorących udział w konsultacjach. 

Niniejszy raport podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej, w tym w zakładce dedykowanej konsultacjom 

społecznym.  

 

 

        Z up. PREZYDENTA MIASTA 

                Przemysław Kamiński 

           ZASTĘPCA PREZYDENTA 


